Die quarto mensis decembris 1506 neapoli supradictus magister petrus . . . recepit a magnifico Francisco russo de neapoli ducatos sex ad complementum introscriptorum ducatorum decem et octo de quibus quietavit. Et sunt de propria pecunia sancti Nicolai supradicti. Et versa vice prefatus Franciscus confessus fuit dictum magistrum petrum posuisse dictam conam in predicta ecclesia Sancti Nicolai: de quibus quietavit dictum magistrum presentem Presentibus iudice Geronimo gaffuro de neap. ad contractus: Percio surgente et Antonio de golino.

5) — 15 *Marzo* 1512. — I maestri pittori Pietro Buono ed Alessandro suo figlio, promettono dipingere una cona pel magnifico Battista Capece di Napoli pel prezzo di duc. 30 — (Prot. di Not. Francesco Russo, ann. 1511-12, a cart. 63, Arch. not. di Nap.).

Die xv mensis Marcj xv. Ind. 1512 neapoli constitutus in nostri presencia

providi viri magister petrus bonus et alexander bonus de neapoli eius filius pictores et ipse alexander cum expresso consensu dicti petri eius patris ibidem presentis sponte coram nobis et in solidum promiserunt . . . Magnifico Baptiste capice de neapoli ibidem presenti eorum arte et magisterio et ad omnes eorum expensas de lignaminibus et coloribus finis facere quandam conam ¹ altitudinis palmorum undecim computato finimento ipsius et largitudinis palmorum octo in fructu cum infrascriptis figuris videlicet a lo capo de mezo la figura de la vergene maria con lo figliolo in bracza intro uno trono de angeli et serafini. Et appedi ingenochyato la figura de sancto Antonio de padua et de sancto vincenzo. Item a la banda destra in uno altro peczo la figura de sancto Nicola di bari pontificali. Et a lo lato sinistro la figura de sancta caterina. Et a li tundi che veneno sopra la cornice de coppa in mezo lo spiritu sancto con lo crucifixo et a li duy lati la nonciata con lo angelo. Et a lo scabello de basso la figura de la pietate in mezo con dece figure de sancti da tucti duy li lati secundo lo memoriale ad ipsi dato de li nomi de dicti sancti. Item de farence duy pilastri de lignamo intagliato a li lati de dicta cona con sui capitelli et mesule quale haueno ad tenere una cornice con frise et architravi intaglyati posti tucti de oro. Ita tamen che sieno conforme ad uno designo facto in una carta et dipinto a la camera de ipsi mastri. Et promiserunt et convenerunt prefati magistri pictores . . . dictam conam facere ad omnes eorum expensas de lignaminibus coloribus finis auro et picturis positam totam de olio ad laudem et iudicium nobilium Johannis baptiste de ponte et Ambrosij abbatis de neapoli per totum primum diem mensis Junij primo futuri. Et accedere vnum ipsorum ad terram laurini ad portandum et collocandum dictam conam in suo loco soluto tamen per ipsum baptistam precio delature dicte cone ad dictum locum et factis expensis cibi et potus vni ipsorum magistrorum qui accesserit ad collocandam

¹ Di questa cona fatta per qualche chiesa, o cappella di jus patronato di quei di casa Capece nella lor terra di Laurino, nel Vallo della Lucania, in quel di Salerno, non ci è riuscito sapere notizia alcuna.

dictam conam tam in accessu quam in recessu. Et uersa uice prefatus dominus baptista... promisit... dare eisdem magistris pictoribus pro precio dicte cone ducatos triginta de carlenis argenti de quibus dicti magistri pictores confessi fuerunt recepisse a dicto baptista ducatos septem. Reliquos autem ducatos viginti tres promisit dictus dominus baptista soluere... eisdem magistris seruiendo soluendo.... Presentibus iudice Ambrosio abbate de neap. ad contr. Reu. domino Matheo episcopo bisinensi: Jo. bapt. de ponte: Jacobo de lagonissa: presbitero Antonio arutolino de laurino et Petro paulo marczato de neapoli.

A margine: Die xxj Junij xv.º Ind. neapoli 1512 constituto in nostri presencia introscripto domino baptista... testificatum extitit introscriptos pictores fecisse introscriptam conam prout per eos promissum fuit. Et uersa uice magistri pictores coram nobis... receperunt... a dicto baptista... ducatos quindecim ad complementum introscriptorum ducatorum triginta. Et propterea partes ipse se ipsas ad inuicem quietauerunt... Expresse quod sibi reseruauit prefatus baptista si contingerit non reperiri aliquem expertum in dicta terra laurini qui sciret ponere et collocare dictam conam quod unus ipsorum magistrorum deberet accedere ad collocandam dictam conam iuxta formam introscripti instrumenti.

(13 Aprile 1499)

V. — Donazione alla chiesa di S. Maria delle Grazie — (Dalla scheda di N.º Cesare Malfitano — Prot. dell'anno 1498-99, a cart. 176, Arch. not. di Nap.).

Maestro Francesco Cirillo Spadaio, nativo di Pisciotta (*Vallo della Lucania in quel di Salerno*), e domiciliato in Napoli, dota la sua cappella detta del Presepio nella chiesa di S. Maria delle Grazie a Caponapoli, con varii fondi, il cui usufrutto è della moglie e suoceri, loro vita durante.

Eodem die 13 Apr. 1499' eiusdem ibidem nobis prefatis Iudice notario et infrascriptis testibus ad preces et requisitionis instantiam: introscriptarum partium factas personaliter accersitis ad venerabilem ecclesiam et conuentum sante marie de gratia de neapoli et nobis ibidem existentibus inventisque per nos in dormitorio dicti conuentus ac in nostri presentia constitutis Reuerendo et venerabilibus religiosis fratre Martino yspano priore dicte ecclesie fratre Geronimo de mantua fratre Andrea theotonico... fratribus conuentualibus dicte ecclesie et conuentus . . . ex una parte. Et Francisco cirillo de pissoceta habitatore neapolis spatario agente . . . ex parte altera. Prefate vero partes . . . asseruerunt . . . olim priorem et fratres dicte ecclesie sante marie oretenus dedisse et concessisse dicto Francisco cirillo pro se et suis heredibus et successoribus imperpetuum quandam cappellam sub uocabulo de lo presepio sitam in dicta ecclesia: dictumque franciscum promisisse dotare cappellam predictam secundum suam facultatem. Subiuncto per dictum franciscum . . . se ipsum franciscum habere . . . subscripta bona stabilia videlicet in primis terram vnā modiorum quinque . . . cum certis domibus . . . sitam in pertinentiis ciuitatis neapolis vbi dicitur ad lansata... Item vineam unam... in pertinentiis pissocete de prouincia principatus... Item vineam unam aliam in eisdem pertinentiis. Item petium unum de terra... in pertinentiis dicte terre pissocete... Dictaque bona se ipsum franciscum disposuisse dicte sue cappelle donare . . . pro dote dicte sue cappelle sibique ac Jacobo de summa et Joannelle eius vxori socero et socruī eiusdem francisci reseruare usumfructum dictorum bonorum eorum vita durante Presentibus iudice Angelo de golino: Raynaldo de leone de capua studente in logica: clerico Laurentio de aurosicchio de mayoro: clerico Clemente cenatempore de mayoro: Julio cesare durgulo de capua: Joanne iacobo carazolo de neapoli: Joanne de bononia de neapoli: et Berardino surrentino de neapoli.

(11 Luglio 1499)

VI. — Cessione a favore della chiesa e monastero di S. Maria delle Grazie — (Dalla scheda di N.^o Cesare Malfitano — Prot. dell'anno 1498-99, a cart. 243).

I Confratelli della confrateria della cappella di S. Maria della Grazia, stante le loro strettezze finanziarie cedono al Reverendo Fra Martino Ispano, priore della chiesa e convento di S. Maria delle Grazie, la loro cappella di tal nome, costruita nella corte di tale chiesa sulla parte destra.

Die undecimo mensis Julii 1499 neapoli in nostri presentia constitutis Reuerendo fratre Martino yspano priore ecclesie et conuentus Sante marie de gratia de neapoli agente. . . ex vna parte. Et honorabilibus viris Uerlingerio caualerio, Ventura cacace, Jacobo longo, magistro Fusco cimmino, magistro Nicolao de perrocte et Nicoloso de auitabulo de neapoli confratribus confratantie cappelle sante marie de la gratia constructe et hedificate intus curtilio dicte ecclesie a parte dextera dicte curtis agentibus ex parte altera. Prefate vero partes . . . asseruerunt ipsos confratres habere cappellam et confratanciam predictam in qua non possint dici facere missas propter eius paupertatem neque opera pietatis exerceri: propterea dictum priorem rogasse eosdem confratres vt sibi cedere deberent cappellam predictam ac omne jus omnemque actionem eis competens et competentem in ipsa cappella . . . Quibus omnibus sic assertis prefati confratres volentes petitioni dicti prioris gratiose condescendere sponte . . . cesserunt renunciauerunt . . . dicto priori . . . dictam cappellam Presentibus iudice Angelo de golino: Xpistofano parrino de argentario: notario Joanne mayorana: Scipione pirotio: et Ualentino basso de neapoli.

(18 Luglio 1499)

VII.—Concessione pel venerabile monastero di S. Maria della Grazia — (Prot. di N.^r Gio. Majorana, anno 1498-1499, a cart. 271).

Capitoli dei consoli dell'arte della lana della città di Napoli con i religiosi del monastero di S. Maria della Grazia a Caponapoli, per la concessione di una cappella del medesimo titolo, posta in capo alla corte del monastero suddetto.

Die decimo octavo mensis Julii secunde Ind. 1499 . . . accersitis . . . ad monasterium Sancte Marie de gratia de neapoli ordinis fratris Petri de pisis . . . ac in nostri presentia constitutis . . . fratre Martino yspano priore dicti monasterij fratre Alfonso yspano . . . ex una parte. Et honorabilibus viris Jaymo sarril Mellino velleri consulibus artis lane civitatis neapolis nec non Angelillo jonco Jaymo vines Melchionna de mano florentino Galcerando garaldo magistro Laurentio del solaro jannense Marco Januense Roberto sabbatiano Nicolao gori florentino et Petro masip mercatoribus magistris in dicta arte lane . . . ex parte altera prefate partes asseruerunt . . . inter se ipsas . . . non nulla pacta et capitula habita fuisse . . . cuiusdam concessionis . . . de quadam cappella nominata la Cappella de Sancta maria de la gratia sita in capite curtis dicti monasterij cum quodam membro parvo . . . ut infra Capituli pacti et conventioni habiti et firmati tra li venerabili et religiosi homini fratre Martino spagnuolo priore de la venerabile ecclesia et monasterio de sancta Maria de la gratia . . . et li honorabili homini Jaymo Sarril . . . In primis li dicti priore et fratri promettono de concedere dicta cappella in perpetuo et . . . ex nunc danno . . . a li dicti Jaymo sarrille et Mellino consoli altri eletti . . . dicte artis lane . . . Item promectono dicti priore et fratri de

dire ciascheuno di una messa in dicta cappella per lo bene universale delli homini de dicta arte et quando serra lo dì de san Joānbaptista dicere la messa cantata . . . et cossi la ottava de la vergene Maria de la gratia Item promecteno . . . de mantenerē la dicta cappella necta et scopata et quando serra necessario in li dì sollempni apararela de li ornamenti de dicta cappella. Item . . . in lo dì de la candelora de benedicereno le candele . . . Item . . . quando alcuni de dicti mercanti maistri et altri lavoranti venessero ad morte et lapsaranno che vadano vestuto con lo abbito et lapsaranno li danari per lo dicto habito sieno tenuti . . . ad accompagnare lo dicto corpo morto Item sia lecito a dicti mercanti et maistri fare frabricare dicta Cappella alloro modo . . . con pacto che non possano fare porta da la banda de piazza ne ancho habia ad inferire dampno a la ecclesia. Et versa vice promectono li dicti consuli . . . de tenere dicta cappella et Sacristiola fornita et farence tucte cose necessarie come sono apartamenti de altare et vestimenti del preite et altre cose . . . Item promecteno de dare . . . a lo dicto Monasterio per lo cappellano che diceva dicta messa et altri officij divini ciasqueuno anno ducati dece . . . Et insuper prefati prior et fratres . . . iuxta ipsorum capitularem continentiam . . . dictam cappellam et sacristiolam . . . assignaverunt eisdem consulibus Presentibus iudice Francisco basso: domino Berardino de marchisio v. j. doctore: not. Raymundo de ponte: Nicolao tagliamilo: et magistro Jacoboanello falcone de neapoli.

(21 Marzo 1503)

VIII. — Concessione di Cappella — (Dalla scheda di N.^r Gregorio Russo — Prot. dell'anno 1503-1504, a cart. 103, Arch. not. di Nap.).

I Pp. Pisani concedono al Notaio Marino Ruta di Napoli una cappella con altare ed ancona con figure, ed una sepoltura per l'annuo censo di due. sei, nonchè varie suppellettili sacre.

Die xxj. mensis marcj vij. Ind. neapoli . . . accersitis . . . ad monasterium sancte Marie de gratia congregationis quondam fratris Hieronimi de pisis ordinis sancti hieronimi . . . et ibidem . . . inuentus . . . fratri Hieronimo de brundusio generale dicti ordinis et priore dicti monasterij fratre Martino yspano subpriore fratre Eusebio de mantua vicario fratre Andrea theotonico fratre Eusebio siculo . . . ex una parte. Et nobili viro notario Marino ruta de neapoli . . . ex parte altera prefati prior et fratres asseruerunt . . . se ipsos . . . dictumque monasterium habere . . ., quendam cappellam cum altari et cona cum figuris pittatis in medio ac sancti Antonij et sancte Marie de gratia a lateribus ac etiam cum sepoltura in pede dicti altaris sub vocabulo pietatis constructam intus ecclesiam dicti Monasterij a latere dextero quando intratur ad dictam ecclesiam iuxta cappellam dicte ecclesie ab vno latere sub vocabulo sancte Marie de gratia iuxta quoddam altare constructum per quondam Altobellum valletum in pilario sistenti in medio dictarum duarum cappellarum iuxta murum proprium dicte ecclesie a parte curtis ab alio latere. In quo quidem cappella prefatus notarius Marinus . . . deliberavit eius et suorum . . . corpora sepelliri facere. Et propterea . . . prefati prior et fratres . . . concesserunt . . . eidem notario Marino . . . predictam cappella cum dicto altari cona et sepultura . . . Et versa vice prefatus notarius Marinus . . . promisit . . . ad suas expensas facere in dicta cappella subscripta ornamenta videlicet: calicem vnum de argento valoris ducatorum octo messale vnum de papiro ad stampa planetam vnam de serico cum cammiso et alijs ornamentis . . . pannum vnum ante altare de serico planetam aliam cum cammiso et pannum alium ante altare de tela figuratam aut sine figuris . . . nec non tobaleas necessarias pro coperimento dicti altaris et duas carrafellas de piltro et faglyerium vnum: ac anno quolibet soluere . . . eidem fratribus helemosinaliter ducatos sex pro quibus dicti fratres teneantur celebrare ebdomata qualibet . . . missas tres . . .

(30 Ottobre 1504)

IX. — Rinuncia di cappella — (Dalla scheda di N.^f Gregorio Russo — Prot. dell'anno 1503-1504, a cart. 12, Arch. not. di Nap.).

Adriana Cossa di Napoli nipote ed erede del fu Altobello Valletta di Napoli, e Giovanni Valletta nipote di quest'ultimo rinunziano la loro cappella nella chiesa di S. Maria delle Grazie.

Die penultimo octobris octaue Ind. 1504 neapoli constitutis in nostri presencia honesta muliere Andriana cossa de neapoli nepote et herede ab intestato quondam Altobelli vallecte de neapoli . . . cum expresso consensu Andree vaccanale eius mariti . . . ex vna parte. Et prouido viro Johanne valletta de neapoli . . . nepote dicti magistri Altobelli . . . ex parte altera: prefate partes asseruerunt. . . olim inter ipsas . . . firmatam fuisse transactionem . . . per quam . . . fuisse conuentum quod in quadam cappella constructa per dictum . . . Altobellum in ecclesia sancte Marie de gratia de neapoli ipsa Andriana et sui filij . . . tantum possent . . . sepelliri. Et quod mortua dicta Andriana sine filiis . . . succederent dictus Johannes et sui heredes . . . in dicta cappella ac in iuribus ipsius ac etiam promississe dictam Andrianam suis sumptibus percomplere et finire . . . dictam cappellam et sepulturam iuxta voluntatem . . . dicti quondam Altobelli . . . subiuncto . . . per dictam Andrianam . . . se ipsam . . . desiderare se eximere et liberare a dicta promissione . . . dictam cappellam percomplendi . . . nec suis intencionis esse se in dicta cappella et sepultura sepelliri facere. Et propterea . . . donavit . . . ac cessit . . . eidem Johanni . . . dictam cappellam . . . Et versa vice prefatus Johannes . . . promisit . . . ad suas expensas dictam cappellam et sepulturam percomplere . . .

(18 Luglio 1542)

X. — Compromesso per la Cappella dell' arte della lana (Dalle schede dei Notai antichi nell' Arch. di Stato di Napoli, vol. 43, fol. 360. — Istrumento per Notar Mattia Vollaro, di Napoli).

Maestro Pietro de Nigrone di Napoli pittore, fa un compromesso per la cappella dell' arte della lana in S. Maria delle Grazie a Capo Napoli, pel prezzo di duc. 70.

Die decimo octavo mensis Julii xv^o indictionis neapoli 1542 constitutis in nostri presentia nobili Petro de nigrone de neapoli pittore Agente ad omnia et singula infrascripta pro se suisque heredibus et successoribus ex una parte: Et nobilibus Donato de angelo, Ferdinando pepe et Polidoro vollaro de neapoli magistris yconomis et gubernatoribus venerabilis cappelle artis lane constructe et edificate intus venerabilem ecclesiam seu monasterium sancte marie de gratia de neapoli Agentibus similiter ad omnia et singula infrascripta magistratico nomine et pro parte dicte cappelle, Et pro eadem cappella et eorum successoribus in eadem ex utili iusta et necessaria causa ipsius ex parte altera: prefate partes quibus supra nominibus et quelibet ipsarum ratificantes prius et ante omnia coram nobis quamdam promissionem factam mense preterito per ipsum Petrum constructionis cuiusdam cone in dicta cappella mediante quadam apoca ipsorum Petri et magistrorum, prefatus petrus sponte coram nobis promisit dictis Donato Ferdinando et Polidoro ut supra magistris et procuratoribus dicte cappelle presentibus eius arte et magisterio ac ad omnes expensas ipsius Petri construere et construi facere dictam conam bonitatis et qualitatis pro ut est designum penes dictum Petrum existens et subscriptum manibus propriis dictorum magistrorum, pre-

fatigue Petri et mei predicti notarii infra et per totum mensem decembris proximi venturi sequentis anni prime indictionis 1543 cum pactis et declarationibus infrascriptis videlicet quod dictus Petrus teneatur pro ut sic coram nobis sponte promisit dictam conam construere et perficere mensure videlicet altitudinis palmorum quindecim et latitudinis palmorum decem in fructu et de ligno populeo con le cornici lisce, li capitelli intagliati de ligname, li intagli delle colonne et de lo friso et deli trianguli de stucco poste de oro, tucti li intagli predicti et cornici et li campi de li intagli de azuro. Et nel quatro de mezo habiano ad essere tre figure videlicet: in mezo una Madonna in nube con dui angelini che regano le nube la madonna habia da essere con un figliolo in braccio, A piedi habiano da essere doi figure videlicet: a mano dextra sia un san Joan baptista, et ad man sinistra un sancto Andrea, Et in lo scabello sia la anunziatione, una testa de Cristo, un sancto Antonio de padua, et un sancto Sebastiano iuxta lo desegno predicto, le quale figure lo predicto mastro Pietro sia tenuto sicome promecte de sua mano propria pintarle de bonj colori ad oglio con azuri de la magna et alacca de grana et altri colori finj et bonj et ad dicte figure necessarij nel termino supradicto. Con tal declaratione che finita sera dicta cona in casa de dicto maestro Pietro o in sua poteca, sia licito ad dicti maestri eligere uno pictore experto, et esso maestro Pietro un altro et fare indicare dicta cona che sia ben fatta secondo appare per lo disegno et per li patti appositi nel presente instromento; Et che vaglia ducati octanta de moneta, quale opera indicata valendo piu de dicti docati octanta, dicti maestri non siano tenuti ad cosa alcuna piu excepto a supplirle il resto del infrascritto prezo, Et valendo meno de dicti docati octanta sia tenuto esso mastro Pietro ala refectione de quanto meno valesse, promettendo de piu lo predicto mastro Pietro la dicta cona conducere et ponere in lo altare de dicta cappella in dicta ecclesia et monastero de sancta maria de la gratia ad ogni requesitione de li predicti maestri simplice, o sollemne in pace et senza alcuna dilatione, Et versavice prefati Donatus Ferdinandus et Polidorus ut supra magistri excausa dicte cone ut supra conficiende promise-

runt magistratico nomine quo supra dare solvere et assignare eidem Petro pro manufactura et pictura dicte cone ac pro laboribus et expensis in ea faciendis ducatos septuaginta de carlenis argenti. De quibus prefatus Petrus coram nobis presentialiter et manualiter ac realiter cum effectu recepit et habuit a dictis magistris per manus supradicti Polidori magistri ut supra ducatos triginta de carlenis argenti ipsi Polidoro ut magistro et thesaurerio cappelle predicte perventos a Joanne moscetta dicto de aversa ex causa cuiusdam conventionis habite inter dictam cappellam et prefatum Joannem pro ut in quodam instrumento dicte conventionis fieri rogato per manus mei predicti notarij latius continetur: Reliquos vero ducatos quatráginta de dictis carlenis argenti ad complementum dictorum ducatorum septuaginta promiserunt prefati magistri magistratico nomine quo supra integre dare solvere et assignare eidem Petro finita supradicta cona et indicata ut supra ad omnem dicti petri requisitionem, in pace, quia sic. . . Pro omnibus actendendis, ambe partes ipse quibus supra nominibus et quelibet ipsarum pro ut ad unamquamque ipsarum partium nominibus quibus supra spectet et pertinet sponte obligaverunt videlicet dictus Petrus obligavit se eiusque heredes et successores, dictique magistri obligaverunt se ipsos quo supra nomine, dictamque cappellam eorumque successores in cappella predicta ac bona omnia tam dicti Petri quam dicte cappelle mobilia et stabilia presentia et futura, una pars videlicet alteri et altera alteri presentibus . . . sub pena et ad penam dupli medietate cum potestate capiendi, constitutione precarii . . . et renunciaverunt . . . iuraverunt . . . et voluerunt . . . presentibus iudice Mathia vollaro de neapoli ad contractus, Mag^o Bartholomeo billi, Et Prospero criscoño, Et Joanne laurentio de pensa de neapoli et notario Bernardino sparano de terra Striani . . .

Maestro PIETRO DEI NEGRONI O PIETRO NIGRONE di Napoli,
pittore.

Dati pel'prospetto cronologico della sua vita e delle sue opere.

- 1) — 4 *Giugno* 1539 — Maestro Pietro Negrone di Napoli conviene col nobile Pacilio Certa di Napoli, con rogito di Notar Matteo Villarosa in tale data, di fare e dipingere una cona di palmi 5 (1^m,30) di larghezza e palmi 7 (1^m,82) di altezza, con cornice e colonne intagliate, e la figura della SS. Vergine, pel prezzo di scudi quaranta d'oro in oro larghi — (*Prot. di not. Mattia Vollaro, Antiche schede notarili*, vol. 72, f. 321, Arch. di Stato di Nap.).

Die quarto mensis Junii xij.º indictionis neapoli 1539, constitutus in nostri presentia nobilis Petrus de nigrone de neapoli pictor prout ad conventionem devenit cum nobili Pacilio certa de neapoli sponte coram nobis non vi dolo . . . ac omni meliori via promisit et convenit per specialem pactum et conventionem solemnem stipulatione legitima precedente dicto Pacilio presenti ingenio magisterio et scientia ipsius Petri et ad omnes Petri predicti expensas laborare et facere ac pictare dicto Pacilio conam unam palmorum quinque largitudinis ab obiecto cornicum in cona ipsa faciendarum et palmorum septem altitudinis cum figuris conceptionis Marie virginis cum cornicibus et colonnis deauratis prout est designum penes nos existens subscriptum manu propria ipsius Petri. Et quod intagli faciendi in friso colonnis et scabello cone predictae sint et esse debent de stucho positi de auro et campi de auro ad laudem expertorum in talibus ex nunc et per totum mensem augusti primi venturi presentis anni xijº indictionis 1539 pro pretio scutorum quatráginta auri de auro larghorum. Quos scutos quatráginta auri de auro

promittit et convenit predictus Pacileus pro causa predicta dare solvere et assignare eidem magistro Petro hoc modo videlicet: scutos quinque ex eis infra dies decem a presenti die et alios scutos viginti auri de auro finita dicta cona et consignata et reliquos scutos quindecim similiter auri de auro ad complementum dictorum scutorum quadraginta usque et per totum octavum diem mensis octobris primi venturi sequentis anni xiiij.^o indictionis 1539. Pro quibus omnibus . . .

- 2) — 18 *Luglio* 1542 — Promette agli Economi e maestri dell'arte della lana nel monastero di S. Maria delle Grazie di Napoli, ratificando una certa promessa fatta nel mese di giugno 1542, di costruire una cona per detta cappella, che infatti costruisce, come in un suo disegno sottoscritto da essi maestri economi, e dal notaro stipulante, per tutto il mese di dicembre del prossimo venturo anno 1543, che comincia secondo il costume vigente, con l'indizione al 1^o Settembre dello stesso anno 1542. Detta cona deve essere dell'altezza di palmi 15 (3^m,90) e di palmi 10 (2^m,60) di larghezza in frutto, in legno-pioppo con cornice liscia, capitelli intagliati ecc. (*Antiche schede notarili*, vol. 43, f. 360, Arch. di Stato di Nap. V. doc. surriportato a pag. 270 e seg. di q. v.).
- 3) — 1545 — Dipinge per la cappella degli Ametrani una tavola nella chiesa di S. Agnello Abate a Caponapoli: in essa è rappresentata la B.^a Vergine col santo bambino in braccio sulle nuvole, corteggiata dagli Angioli con nel basso S.^a Caterina, S. Onofrio e S. Girolamo, nonchè il ritratto di un personaggio, che è facilmente quello del patrono della cappella, apponendovi la sua firma: Pietro de' Negrone, 1545 — (Celano, *o. c.*, vol. II, p. 789. — Cfr. De Dominicis, *o. c.*,